115088, г. Москва, ул.1-я Дубровская, д.13А, с.1, ИНН: 7727278019,

ОГРН: 1087799004193, Тел. +7 (499) 348-20-88, www.crogarantia.ru, info@crogarantia.ru

1

Протокол

Заседания Совета Ассоциации арбитражных управляющих «ГАРАНТИЯ»

(далее по тексту - Ассоциация)

 г. Москва                                                                                                        «09» января 2020 г.

Присутствовали:

1. Боголюбский Валентин Сергеевич

2. Зотова Татьяна Николаевна

3. Быстрицкая Елена Васильевна

4. Максимова Татьяна Николаевна

5. Константинов Анатолий Николаевич

6. Юдина Алёна Анатольевна

7. Шрамко Юрий Александрович

8. Суразаков Вячеслав Эрнстович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об обязании арбитражных управляющих – членов ААУ «Гарантия» заключать договоры

обязательного страхования ответственности, размер страховой суммы по которым

превышает предусмотренный пунктом 2 ст. 24.1. Федерального закона от 26.10.2002 г.

№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)». Установление страховой суммы.

ОБСУЖДЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

По итогам обсуждения первого вопроса повестки дня присутствующие члены Совета

Ассоциации единогласно (100%) «ЗА» решили:

Обязать арбитражных управляющих – членов ААУ «Гарантия» заключать договоры

обязательного страхования ответственности, размер страховой суммы по которым

превышает предусмотренный пунктом 2 ст. 24.1. Федерального закона от 26.10.2002 г.

№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)». Установить, при этом, размер страховой

выплаты по договору обязательного страхования ответственности в следующем порядке:

- арбитражным управляющим, не имеющим в работе процедур – не менее 10-ти млн.

рублей в год;

- арбитражным управляющим, имеющим в работе единовременно до 5-ти процедур

(включительно) – не менее 20-ти млн. рублей в год;

- арбитражным управляющим, имеющим в работе единовременно более 5-ти (от 6-ти

до 20-ти включительно) процедур – не менее 30-ти млн. рублей в год;

- арбитражным управляющим, имеющим в работе единовременно более 20-ти (т.е. от

21-ой процедуры и выше) – индивидуальный тариф по решению Совета Ассоциации АУ

«Гарантия».

Данное решение привести в исполнение с 01.02.2020 года.

Для вновь вступивших арбитражных управляющих, не имеющих опыта работы (а

именно, вступивших после прохождения стажировки), а также перешедших из других

http://www.crogarantia.ru/
mailto:info@crogarantia.ru

115088, г. Москва, ул.1-я Дубровская, д.13А, с.1, ИНН: 7727278019,

ОГРН: 1087799004193, Тел. +7 (499) 348-20-88, www.crogarantia.ru, info@crogarantia.ru

2

саморегулируемых организаций установить размер страховой суммы по договору

обязательного страхования ответственности не менее 30-ти млн. рублей в год.

Данное решение привести в исполнение незамедлительно.

Повестка дня исчерпана.

Замечания, возражения, предложения отсутствовали.

Заседание Совета объявлено закрытым.

Председатель Совета Ассоциации                                     / В.С. Боголюбский /

Секретарь Совета Ассоциации                                             / А.А. Юдина/

http://www.crogarantia.ru/
mailto:info@crogarantia.ru